
291 

57. Jahrgang 

G 3229 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
FtlR DAS LAND NORDRHEIN-WESTFALEN 

Ausgegeben zu Düsseldorf am 6. Juni 2003 

7831 

Verordnung zur Aufhebung 
der Verordnung zum Schutz 

gegen die Geflügelpest 
(Geflügelpest-Verordnung NRW) 

Vom 30. Mai 2003 

Aufgrund des § 79 Abs. 2 und 3 in Verbindung mit § 17 
Abs. 1 Nr. 1 sowie den§§ 18, 19 Abs. 1, § 20 Abs. 1, § 21 
Abs. 1 und 2, § 23, § 24 Abs. 1, §§ 26, 29 und 78 des Tier­
seuchengesetzes (TierSG) in der Fassung vom 11. April 
2001 (BGBl. I S. 506), zuletzt geändert durch Artikel 5 § 1 
des Gesetzes vom 6. August 2002 (BGBl. I S. 3082), und in 
Verbindung mit § 1 Abs. 2 und § 4 des Ausführungsgeset­
zes zum Tierseuchengesetz (AG-TierSG-NW) in der Fas­
sung vom 29. November 1984 (GV. NRW S. 754, ber. 1985 
S. 325), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Dezember 
1999 (GV. NRW S. 660) wird wegen Gefahr im Verzuge 
verordnet: 

Artikel 1 
Die Verordnung zum Schutz gegen die Geflügelpest 

(Geflügelpest-Verordnung NRW) vom 9. April 2003 (GV. 
NRW S. 2Ql), zuletzt geändert durch die Zweite Verord­
nung zur Anderung der Geflügelpest-Verordnung NRW 
vom 14. Mai 2003 (GV. NRW S. 260), wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung 
in Kraft. 

Düsseldorf, den 30. Mai 2003 

Die Ministerin 
für Umwelt, und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Bärbel Höhn 

- GV. NRW 2003 S. 291. 

Nummer25 

Die neue CD-Rom „SGV. NRW.", Stand 1. Januar 2003, ist Anfang Februar erhältlich. 

Bestellformulare finden sich in den Nummern 3 und 4 des GV. NRW. 1999, ebenso im Internet-Angebot. 

Hinweis: 

Die Gesetz- und Verordnungsblätter, die Ministerialblätter sowie die Sammlung aller geltenden Gesetze 
und Verordnungen des Landes NRW (SGV. NRW) stehen im Intranet des Landes 1'·Rw zur Verfügung. 

Die Gesetz- und Verordnungsblätter, die Ministerialblätter sowie die Sammlung aller geltenden Gesetze 
und Verordnungen des Landes NRW (SGV. NRW) werden auch im Internet angeboten. Die Adresse ist: 
http://sgv.im.nrw.de 



292 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen - Nr. 25 vom 6. Juni 2003 

Einzelpreis dieser Nummer 1,35 Euro 
zuzügl. Porto- und Versandkosten 

Bestellungen, Anfragen usw. sind an den A. Bagel Verlag zu richten. Anschrift und Telefonnummer wie folgt für 
Abonnementsbestellungen: Grafenberger Allee 82, Fax (02 11) 96 82/2 29, Tel. (02 11) 96 82/2 38 (8.00-12.30 Uhr), 40237 Düsseldorf 

Bezugspreis halbjährlich 33,50 Euro (Kalenderhalbjahr). Jahresbezug 67,- Euro (Kalenderjahr), zahlbar im voraus. Abbestellungen für Kalenderhalbjah­
resbezug müssen bis zum 30. 4. bzw. 3 l. 10., für Kalenderjahresbezug bis zum 31. 10. eines jeden Jahres beim A. Bagel Verlag vorliegen. 

Reklamationen über nicht erfolgte Lieferungen aus dem Abonnement werden nur innerhalb einer Frist von vier Wochen nach Erscheinen anerkannt. 

In den Bezugs- und Einzelpreisen ist keine Umsatzsteuer i. S. d. § 14 UStG enthalten. 
Einzelbestellungen: Grafenberger Allee 82, Fax (02 11) 96 82/2 29, Tel. (02 11) 96 82/2 41, 40237 Düsseldorf 

Von Vorabeinsendungen des Rechnungsbetrages - in welcher Form auch immer - bitten wir abzusehen. Die Lieferungen erfolgen nur aufgrund schriftlicher 
Bestellung gegen Rechnung. Es wird dringend empfohlen, Nachbestellungen des Gesetz- und Verordnungsblattes für das Land Nordrhein-Westfalen 
möglichst innerhalb eines Vierteli"ahres nach Erscheinen der jeweiligen Nummer beim A. Bagel Verlag vorzunehmen, um späteren Lieferschwierigkeiten 
vorzubeugen. Wenn nicht innerha b von vier Wochen eine Lieferung erfolgt, gilt die Nummer als vergriffen. Eine besondere Benachrichtigung ergeht nicht. 

Herausgeber: Landesregierung Nordrhein-Westfalen, Haroldstraße 5, 40213 Düsseldorf 
Herstellung und Vertrieb im Namen und für Rechnung des Herausgebers: A. Bagel Verlag, Grafenberger Allee 82, 40237 Düsseldorf 

Druck: TSB Tiefdruck Schwann-Bagel, Düsseldorf und Mönchengladbach 
ISSN 0177-5359 


	Nordrhein-Westfalen Gesetz- und Verordnungsblatt 2003 Heftnummer 25 (Seite 291)

